WUNSCHMANN

PRAZISIONSWERKZEUGE AR

Sommer-Aktion 2025

Aktionszeitraum 01.05.2025 - 31.07.2025

*Hausrabatte ausgeschlossen*

bis zu

40 %

Rabatt

Mehr Power fiir lhre Zerspanung!
Jetzt auf Fraser von Wunschmann umsteigen und
profitieren!

Dank innovativer Schneidengeometrie und modernster
Materialtechnologie ermdglichen unsere Fraser
schnellere Bearbeitungszeiten, geringeren Verschleily
und eine perfekte Oberflachenqualitat.

Verabschieden Sie sich von haufigen
Werkzeugwechseln und ineffizienten Prozessen —
setzten Sie auf Hochleistungszerspanung und machen
Sie lhre Produktion fit fur die Zukunft!

Wunschmann Fraser — Die L6sung fiir mehr
Effizienz, Prazision und Produktivitat!

info@wunschmann.de
www.wunschmann.de
Tel: 07457/8059




VHM-Schlichtfraser
Typ 162

zum Schlichtfrasen beim Umfang-
und Konturfrasen

A hohe MaRhaltigkeit

A exzellente Oberflachengiite

A Weldonflache

Z-6 Schaft
iiber ot 6535
Mitte HB
el TIALN a4

Fase Spirale

HPC-Trochoidalfraser
Typ 185
Prozesssicheres Frasen

mit hohen Schnittwerten

A hohes Zeitspanvolumen

A grof3e Schnitttiefe

A geringer Werkzeugverschleil®
A Weldonflache

Un-
Span- H
Z-5 HE-X gleich-
brecher teilung
Frei- Schaft Eck-
schliff HB Fase

%)

6
8
10
10
10
10*
12
12
12
12
16
16
16
20
20
20

Material

Stahl Stahl
<500N <900N
Vc= m/min 150 120
ae=0,07xD
Schneiden  Gesamt- .
mgm -lange linge A'ﬂl:el' Preis €
mm (L2) mm (L1) :

6 13 57 16206W 19.35
8 19 63 16208W 2676
10 22 72 16210W 35.38
12 26 83 16212W 46.80
16 32 92 16216W 70.:34
20 38 104 16220W 102.29

Weitere Abmessungen und Sonderléangen auf Anfrage

Stahl
<1100N

85

Aktions-
preis €

13,55
18.73
24.77
32.76
49.24
71.60

GG

120

fz
seitlich

0.040
0.045
0.050
0.050
0.060
0.080

Preise zzgl. d. gesetzl. MwSt.

Material

Ve= m/min

Schneiden-
lange
mm (L2)

18
24
22
32
42
52
22
32
42
52
32
42
50
42
62
70

Stahl
<500N

350

Gesamt-
lange
mm (L1)

62
68
72
80
90
100
83
90
100
120
92
100
108
104
125
133

Stahl Stahl Inox
<900N <1100N <900N
320 250 240
Freischliff-
lange Artikelnummer
mm (L3)
25 18506W
30 18508W
30 18510WL-20
38 18510W
- 18510WL-40
- 18510WL-50
30 18512WL-20
38 18512WL-30
- 18512WL-40
- 18512WL-50
42 18516WL-30
50 18516WL-40
55 18516W
50 18520WL-40
70 18520W
82 18520WL-70

Weitere Abmessungen und Sonderlangen auf Anfrage

* Zweite Weldon versetzt zum Kurzspannen

Inox
>900N

180

Preis €

Wunschmann GmbH - Tel. 07457 / 8059 - info@wunschmann.de - www.wunschmann.de

Inox
<1500N

170

Aktionspreis €

25,03
31,90
39,06
40,42
52,14
54,14
49,67
54,59
56,84
65,52
65,72
76,36
81,35
103,81
120,89

134,82

Preise zzgl. d.
gesetzl. MwSt.




VHM-HPC-Alu-Friser
Typ 183

zum Schruppen und Schlichten

A hohe Laufruhe

A polierte Spanraume

A Weldonflache ab 316

A auch als Torusfraser erhaltlich

. Alu lang Alu kurz Alu Guss Kunst-
Material spanend spanend Si<8% stoffe Cleezn
Ve= m/min 420 400 300 400 100
ae = 0,4xD
ap =1,5xD
N
2 s°'|‘£:;:e“' G&i%“;t' F'ﬁ;?ncgh;iff' Artikel- o . Aktions-  fz 2
20 o —— mm mm (L2) mm (L1) mm (L3) Nr. preis € Volinut  seitlich
iiber By 6535
Mitte HA/HB
3 8 57 13 18303 26-80 18.76 0.015 0.020
4* 11 57 16 18304 2790 19.53 0.015 0.020
Eck- Frei-
F:se scrﬁiff 5% 13 57 18 18305 29.00 20.30 0.020 0.025
6 13 57 18 18306 29.00 20.30 0.025 0.030
8 22 63 27 18308 3536 2475 0.030 0.040
10 25 72 30 18310 43.92 30.74 0.040 0.050
12 26 83 36 18312 5744 40.21 0.050 0.070
16 35 92 42 18316W 8242 57.69 0.065 0.090
20 38 104 52 18320W M7T3 82.41 0.085 0.120
Weitere Abmessungen und Sonderléangen auf Anfrage Preise zzgl. d. gesetzl. MwSt.
* Schaft @ 6,0

VHM-Entgrater 60°/90°
kleinste Fasen
Typ 24

A Anfasen und Entgraten

A fir kleinste Fasten ausgelegt

A fir verschiedene Werkstoffe )
Material Stahl Stahl Stahl Inox Inox

A Weldonflache <500N <900N | <1100N | <900N | >900N e Kungtstoffe
Vo= m/min 120 100 65 60 50 80 250
P M K N g Gesamt- . Adikel-Nr. Artikel-Nr. . Aktions- .
mm m?nn?Le'l) ahne reis preis € seitlich
oI Schaft . 60° 90°
z4 6527 pess TIALN 4 50 4 24004 24104 14.04 9.13 0.020
6 57 4 24006 24106 1642 10,67 0.030
8 63 4 24008 24108 2168 14,09 0.040
10 66 4 24010 24110 29.52 19,19 0.050
12 73 4 24012 24112 39.64 25,77 0.060
16 92 4 24016 24116 8915 62,41 0.070
Weitere Abmessungen und Sonderlangen auf Anfrage Preise zzgl. d. gesetzl. MwSt.

* ohne Weldon

Wunschmann GmbH - Tel. 07457 / 8059 - info@wunschmann.de - www.wunschmann.de



WUNSCHMANN

PRAZISIONSWERKZEUGE AR

Wunschmann GmbH * Etzwiesenstralle 39 * 72108 Rottenburg-Hailfingen

Telefon: +49 7457 8059 * info@wunschmann.de * www.wunschmann.de

Druckfehler und Irrtimer vorbehalten.
Wir liefern ausschlielich zu unseren Liefer— und Zahlungsbedingungen.



